
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Каяльская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Каяльская СОШ)

28 августа 2023 г.
ПРИКАЗ

№ 192-ОД

п.Каяльский

Об организации льготного питания 
и выплате денежной компенсации обучающимся 

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Азовского РОО №566 от 25.08.2023г. «Об 
организации льготного питания и выплате денежной компенсации 
обучающимся Азовского района в 2023-2024 учебном году» , в целях 
оказания помощи детям из малоимущих семей Азовского района, а также 
детей с ОВЗ, обучающимися в образовательных организациях 
осуществляемых образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, детей с ОВЗ, обучающихся на 
дому и детей, один из родителей которых мобилизирован в СВО,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственной за организацию питания Жмыря Е.Г.:

1.1. Организовать льготное питание обучающихся и выплату денежной 
компенсации в счёт стоимости услуги по 2-х разовому питанию детей с ОВЗ 
с 04.09.2023г. следующих категорий обучающихся:

-детям из категории малоимущих семей (согласно списков УСЗН 
Азовского района);

-детям с ОВЗ в виде 2-х разового питания (согласно заключениям 
ПМПК);

-детям с ОВЗ выплату денежной компенсации в счёт стоимости услуги 
по 2-х разовому питанию детей с ОВЗ (согласно заключения ПМПК и 
справок ВК)

1.2 Анализировать вопросы организации питания на заседаниях 
педагогических советов и родительских собраниях

1.4 На сайте школы актуализировать вкладку «Организация питания», 
ежемесячно заниматься мониторингом и наполняемостью вкладки.
2. Утвердить список обучающихся (5-11 классов) из категории малоимущих 
семей для обеспечения льготным питанием. (Приложение №1);
3. Утвердить список обучающихся (1-11 классов) с ограниченными 
возможностями здоровья. (Приложение №2).



4. Утвердить список обучающихся с ОВЗ, находящихся на домашнем 
обучении, для получения денежной компенсации, эквивалентной стоимости 
двухразового питания детей с ОВЗ.(Приложение №3)
5. Утвердить список обучающихся 5-11 классов, один из родителей которых 
был мобилизирован в СВО.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по ВР Жмыря Е.Г..

Н.Ф.Бурунина 

Е.Г. Жмыря
(подпись) (дата)


